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Jeg takker Udvalget for Tilslutningen 
og haaber, at Forslaget herefter kan gaa 
uforandret gennem Rigsdagen. 

Tolderlund: Jeg beklager, at det 
ærede Udvalg ikke har set sig i Stand til 
at tage noget Hensyn til de af mig ved 
lste Behandling fremsatte Udtalelser eller 
til de fra Margarinefabrikanterne skete 
Henvendelser. Margarinefabrikanterne maa 
jo føle sig brøstholdne ved det foreslaaede 
Paabud, selv om det, som den højtærede 
Minister udtalte, mulig ikke kommer til at 
gaa ud paa Anvendelsen af et saadant 
Kvantum Sesamolie, som er nævnt i Mo- 
tiverne. Hvad enten det er stort eller lille, 
vil Paabudet dog have til Følge, at de, der 
skulle bruge den fastsatte Olie, komme 
til at betale en Told af den, medens de 
udenlandske Fabrikanter ere fri derfor. 
Nu er det ganske vist i Udvalgets Betænk- 
ning antydet, og ogsaa nu bekræftet af den 
højtærede Minister, og hvad der er meget 
glædeligt, at man allerede nu til Efteraaret 
kan imødese en Revision af Margarine- 
loven, men om det Forhold, der er Kernen 
for Margarinefabrikanterne, den Forskel, 
der ligger i, at de for deres Raaprodukt 
maa betale en Told, medens det færdige 
Fabrikat er toldfrit, kan komme under Re- 
vision paa Margarineloven, skal jeg ikke 
have nogen Mening om 홢 jeg befrygter, 
at det maaske maa udskydes til en Revi- 
sion af Toldloven 홢, og saa længe det be- 
staar, er der absolut en Ulighed mellem 
den indenlandske Fabrikation og Inclfør- 
selen. Udvalget staar jo enigt om det, 
som foreslaas, og man kan altsaa ikke 
vente nogen Forandring i saa Henseende, 
men jeg vil haabe, at man, naar man gaar 
til en Revision af Margarineloven, ogsaa 
vil have Øjet aabent for at støtte den 
indenlandske Fabrikation. 

Ordføreren. (Sonne): Det ærede Med- 
lem udtalte en Beklagelse over, at Udval- 
get ikke havde taget noget Hensyn til de fra 
Margarinefabrikanterne fremkomne Ønsker. 
Denne Sigtelse overfor Udvalget maa jeg 
tilbagevise som ganske uberettiget. Ud- 
valget har gjort de af Margarinefabrikan- 
terne fremførte Ønsker til Genstand for 
den nøjeste og velvilligste Overvejelse. Jeg 
skal i saa Henseende tillade mig at hen- 
vise det ærede Medlem til, hvad der alle- 
rede er anført, at netop de af Margarine- 
fabrikanterne fremførte Ønsker have for- 
anlediget, at man har frafaldet den op- 
rindelige Hensigt at ville søge Lovens 
Ikrafttræden henlagt til allerede 3 Maane- 

der efter dens Indrykkelse i Lovtidende, 
og endvidere, at der er udtalt Ønske om, 
at man administrativt vil forbyde Indhold 
af Farvestoffer, som farve Saltsyre rød, i 
den indførte Margarine. Af de fra Mar- 
garinefabrikkerne fremsatte Ønsker ere saa 
to tilbage, det ene gaaende ud paa, at 
Lovforslaget skulde lyde paa, at der skal 
ved Fabrikationen tilsættes saadant Røbe- 
stof i Stedet for at der nu staar, at dette 
skal indeholdes. Dette har man ikke kun- 
net efterkomme af den simple Grund, at 
det vil være umuligt at konstatere, at der 
ved Fabrikation i Udlandet tilsættes en 
bestemt Mængde Røbestof; det kunde der- 
for virke som et fuldstændigt Indførsels- 
forbud. Saa er der Toldspørgsmaalet til- 
bage. Man har i saa Henseende i Udval- 
get kunnet tiltræde Ønskeligheden af, at 
der ikke ved denne Lovforanstaltning paa- 
lægges den indenlandske Fabrikation yder- 
ligere Toldbyrder, men man har ikke skøn- 
net, at der var en Vej aaben til paa dette 
Punkt at imødekomme Margarinefabrikan- 
ternes Ønsker, og man har ment at kunne 
slaa sig til Ro med, hvad jeg allerede har 
anført, at den toldpligtige Sesamolie dog 
maa tænkes i alt Fald delvis at træde i 
Stedet for den hidtil stedfundne Anven- 
delse af anden toldpligtig Olie, ligesom det 
ogsaa er hævdet, at Sesamolien her hjemme 
kan købes til omtrent samme Pris som i 
Udlandet. Hertil kommer, at man ad den 
Vej, som den ærede Landbrugsminister 
her har tilkendegivet at ville godkende, 
nemlig at anvende Tilsætning af stærkt 
reagerende Sesamolie, bringer Tilsætnings- 
procenten ned, og i samme Grad som dette 
sker, reduceres jo baade Fordyringen og 
Forøgelsen af Toldbyrden. Alt i alt tror 
jeg, at den Ulempe, den tilsigtede Lovfor- 
anstaltning kan medføre for Margarine- 
fabrikationen, vil være saare ringe. Jeg 
mener i det hele at kunne sammenfatte 
min Dom angaaende dette Lovforslag i 
Ønsket om, at det altid maa lykkes Rigs- 
dagen at værne om betydningsfulde Sam- 
fundsinteresser paa en Maade, som i saa 
ringe Grad som dette Forslag maa siges 
at være udsat for Beskyldninger for at 
træde bestaaende og berettigede Interesser 
for nær. 

Tolderlund: Til den ærede Ordfører 
(Sonne) skal jeg tillade mig at bemærke, 
at de Indrømmelser, man har været i Stand 
til at gøre Margarinefabrikanterne, synes 
mig særdeles ringe. At Tidsfristen bliver 
staaende, 6 Maaneder, er ikke væsentligt, 
det spiller iugen Rolle. At man forbyder 


